

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/kalendarium-wydarzen/5189,20-marca.html>
03.05.2024, 07:09

Strona znajduje się w archiwum.

20 marca

Dookoła Świata w Centrum Kultury: Ekwador i Wyspy Galapagos

Dookoła Świata: Ekwador i Wyspy Galapagos
20.03.2015 (piątek) godz. 18.00
Centrum Kultury w Łomiankach, ul. Wiejska 12a

Uwaga podróżnicy! 20 marca zabieramy Państwa do Ekwadoru i na Wyspy Galapagos! Miejsce to nazywane jest przez wielu „rajem na ziemi”. Różnorodność kulturowa i geograficzna, bogata flora i fauna, sprawiają, że ten rejon staje się wyjątkowym miejscem, które urzeka, zachwyca i przypomina, jak piękne bogactwo kryje w sobie Ziemia.



„Ekwador to Ameryka Południowa w pigułce. W tym niewiele mniejszym od Polski, położonym na równiku kraju znajdziemy sięgające 6000 m n.p.m. ośnieżone wulkany, dziką i nieprzebytą dżungłę, lasy deszczowe i piękne zabytkowe miasta. Na odległych o 1000 km od kontynentu wyspach

Galapagos mieszkają gigantyczne żółwie słoniowe, iguany, fregaty i głuptaki..." cyt. Robert Gondek.

Ekwador (od hiszpańskiego ecuador, czyli równik) to ojczyzna tysiąca sześciuset czterdziestu gatunków ptaków, ponad miliona gatunków owadów, w tym około czterech i pół tysiąca odmian motyli, ponad siedmiuset gatunków gadów i płazów, ponad dwustu pięćdziesięciu gatunków ssaków, około dwudziestu pięciu tysięcy odmian drzew, prawie trzech tysięcy rodzajów storczyków.



Ekwadorczycy mogą poszczycić się przepiękną stolicą Quito, wielkością zbliżoną do Warszawy i położoną na wysokości prawie trzech tysięcy m. n.p.m., w 1978 została ona wpisana na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Do tego zaszczytnego grona dołączyła również Cuenca, urzekająca brukowanymi ulicami i marmurowymi, bielonymi budynkami oraz zachwycająca imponującymi katedrami. Architektura a także konserwatywni i wierni tradycjom mieszkańcy tworzą scenerię rodem z XVIII wieku.

Wyspy Galapagos są rajem dla wszystkich miłośników przyrody. Archipelag nigdy nie był złączony z kontynentem, czego efektem jest ogromna unikatowość występujących tam gatunków zwierząt i roślin. Izolacja od ludzi tamtejszego miejsca sprawiła, iż mieszkające na wyspach zwierzęta pozostają niewzruszone obecnością człowieka. Nurkowanie w towarzystwie żółwi, pingwinów, spacerowanie wśród wygrzewających się na słońcu legwanów, słoni morskich i gigantycznych żółwi czy podglądanie życia niebieskonogich głuptaków dostarcza niezapomnianych wrażeń. Będąc na miejscu, można poczuć się jak w prawdziwym raj.



W programie, który przygotowaliśmy dla Państwa nie zabraknie niespodzianek. Zaczniemy od prelekcji i prezentacji multimedialnej oraz otwarcia wystawy fotografii autorstwa znanego podróżnika Roberta Gondka. Do tego będziecie mogli Państwo podziwiać występ artystyczny rodem z Ekwadoru! Pysznych ekwadorskich przysmaków, również nie zabranie!

Serdecznie zapraszamy!

Wstęp: 10zł



[Następny Strona](#)